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ELŐFIZETÉSI ÁRAK:
N~~yet:l:évTe \'30 P,. fél évre 2-60 P, Egész évre 5-20 P

Befizetések postacsekken :
.Hungária-nyomda Gyoma* csekkszám 18.280.

Lapzárta c s ti t ö r I ö k este 6 óra
Megjelenik minden szombaton reggeL

Felelés szerkeszté: WAGNER MÁRTON
Szerlc:elliztólIiég és kiadóhivatal:

"HUNGÁRIA" KÖNYVNYOMDA
G 'll o m a, Kossuth lajos utca 64.

Telefon: 22.

Hirdetések dijszabásai:
Egyha;;ábos (55 mm széles) I cm. magas hirdetea
20 fillér. Ötszöri hirdetésnéllO százalék, tizszerinél
15 százalék, I negyedévi hirdetésnél 20 százalék és
félévi hirdetés eselén 25 százalék kedvezményt adunk.

Magyar nótaestet
rendeznek Békésen

él jegyzők

minimális árakat 2 pengövei
felemllik.

Az idei termésértékesitési
rendelet a határidőpiac vissz8
áHitásának kérdésében is dön
teni fog. Tözsdei körökben el
terjedt hirek szerint majdnem
bizonyosra vehető, hogy az il
letékes tényezők a határidő:'

piac reaktiválása mellett tognak
határozni, miután a világpiaci
helyzet jelenlegi alakulása mel
lett a határidőpiac funkcioná
lásáhozgazdaszempontokból is
nagy érdekek föződnek. A
mult évben a termésértékesi
tési rendelet julius 16-ánke
rölt kiadásra. Miután az idén
az államközi megállapodások
lekötésére előreláthatólag jóval
előbb kerül SOI", ezzel össze·
függően a termésértékesitési
rendelet megjelenése is hama
rabb várható.

Békésvármegye Jegyzőtestü

lete a békési jegyzők és tiszt
viselők rendezésében junius
13-án Békésen, 8 sporttelepen
a Jegyzők Országos Árvaház
Egyesülete javára tánccal és
magyar nótaesUel egybekötött
jegyzőnapot rendez.
Műsor a következő: 1. dr.

Molnár Jenő főjegyző, egyesü
leti alelnök megnyitó beszéde.
2. Gyökössy E.-Murgács IL
"Lesz még országunk". Melo
dráma. Előadja Leier Pál. 3.
Murgács Kálmán saját szerze
ményeiből ad elő cigányzene
kar kiséretével. 4. Egyfelvoná
sos bohózat. Bíró László tanitó
rendezésében. 5. Murgács Kál
mán saját szerzeményeiből ad
elő cigányzenekar kiséretével.

. 6. Komoráczy Péter jegyző,

árvaházi igazgató beszéde.
Szünet. 7. Farkas Inci mozgás
és táncmüvésnő magyar baleitet
ad elő. 8. Murgács Kálmán saját
szerzeméyneiből ad elő cigány
zenekar' kiséretével. 9. Harsá
nyi László jegyzőegyesüleli el-
nök záróbeszéde. Himnusz..
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Ezek az adatok a május 29
iki megállapitást ölelik Jel. Saj
nos azóla a kilátás,)k rosszab
bodtak.

után kerül sor a termésértéke
sitési rendelet kíadására. Érte
sülésünk szerint az idei ter
mésértékesitési rendelet alapel
veiben már tisztázva van. E
szerint a minimális árak rend
szerét ebben az évben is fenn
tarlják, az eltérés a tavalyi ál
lapoUal szemben csupán az
lesz, hogy a jelenlegi belföldi
árszinvonalnak megfelelően, a

A legnagyobb értékünkről

van szó: Az Alföldről, amely a
bevonuló magyarság első telep
helye volt s azóta is legnagyobb
erőforrása. Reméljük, hogy a
szolnoki gyülés felemeli a lel
keket, mert elhivatottak állot
tak az ügy élére. Az alföldi
kérdés megoldása jó kezekben
van: az Országos Alföldi Bizott
ság ujjáalakulva, állami támoga
tással kiindulópontja lehet és
lesz egy mérhetetlen fontossá
gu alkotó munkának.

A megválasztott elnök a ma
gyar föld szerelmese, a magyar
Alföld minden bajának isme
rője. Kilünő volt a választás,
amikor Kállay Miklóst helyez
ték néhai gróf KlebelsbergKu
nó örökébe. A közismert mun
kásság, mely a volt föld mive
lésügyi minisztertjeHemzi,b :z
tos garancia arra, hogy hüsé
ges munkatársaival megoldást
talál az Alföld égető problé
máira.

A tavalyinál magasabb
búzaár megállapitás

várható
IAz idei termésértékesités

kérdése már huzamosabb idő

óta élénken foglalkoztatja az
illetékes tényezőket. Végleges
döntés ebben a kérdésben
azonban csak' az államközi
megállapodások lekötése után
várható. Értesülésünk szerint
Olaszországgal mar a héten
megkezdődnek a tárgyalások.
Az államközi megállapodások

el ' sügyi i iszteri
ázsára becsüli az

t' ter ést
,

va
2

Az Alföldi Bizottság
ujjáalakulásának

, . ,

margo}ara
. Az Alföldi Bizottság, melyet I hajózhalóvá tétele, állat- és
még gróf KlehelsBerg Kunó, a növénynemesilés, szíkjavHás,
nagy magyar kultuszminis·zter bekötőútak,minőségi termelés,
hivott él'etre; hosszú szünet után gyümölcskultura, stb. szerepel.
a szolnoki gyüIéssel és .Kállay nek ebben a programban.· Igen
Miklós elnökkéválasztásával is- sok itt a me'croldásra váró fel-

l:)

mét megkezdte müködésél, hogy adat, amely egész embereket
II török-tatárdulta és a nyuga- kiván, de mindenek előU meg.;,
lom éveiben is elhanyagolt AI- követeli, hogy az úgynevezett
földet talpraállitsa és nemzeti vezetőréteg, az intelligencia éb·
létiinket erősitse. A kifejtett redjen fel már hivatástudatára
programmból az ország közvé.,; és dolgozzon vállvetett munká
leménye megismerhette a ma- val, ne szalasszon el egy pilla
gyarság-nagY>rszázéves telv"- natol se, mert minden percért
ét, az alföldi problémák -gyö- kár, mert sokszor az az érzé
keres és végleges megoldását. sünk, mintha már elkéstünk
Telkesítés, tanyakérdés, viziutak volna egy kicsit.

A -földmivelésügyi miniszte- I, tavaly 2 231.000 métermázsa
rium most tette közzé az idei volt a búzatermés, az idén csak
első termésbecslését, amely sze- 1_853.000 métermázsa termést

várnak.
rint a tavalyi 23.9 millió mé-
termázsával szemben 20.3 mil
lió métermázsára tehető az
1937. évre várható húzatermés.
A tőzsde szerint . azonban a
buzatermés nagyobb lesz ennél,
mégpedig mintegy 21.6 millió
métermázsa. Megállapítja a föld
mivelésügyi miniszterium jelen
tése, hogy az idén is az Alföl
dön lehet a legjobb buzater
mést várni, de ez II termés a
tavalyin~llényegesengyengébb

Általában a tavalyinál j(}bb ter
mést sehol sem lehet várni, a
25 ,megyeközülkHencben a
becslés ugyanolyan, mint tavaly
volt, de minden más megyében
rosszabb,s nem egyben lénye
gesen rosszabb. Békésmegyében



yomai munkások jól
érzik agu at érne ..

országba

Eladó egy antik poliluros kis szek

rény és e.y női iróasztal, 2 dib réz

ágy, egy ebédlő szekrény, asztal négy
s/ékkel, egy porszivógép slb_, sib. Cim

a kiadöhivatalban tudható Illeg 3.:: 1

menció nincsen, de ebből kQ$.z
tolni is tudjuk' magunkat. ,A
cukor 75 fillér, a só 30 fillér
kilónként, a tojás 10 fillér da
rabonként. Ha óránkénti kere
setünkből .csak 11 filléri for
dilunk magunkra, már jól ki·
jövünk.

A ruhanemü nagyon olcsó.
Tiszteljük a Marná!, a kis

Jóskát és a testvéreket mind.
Egy másik munkás leirja

utazási tapasztalatait. FelerniHi,
hogy megérkezésük után egy
nap pihenőtkaptak. Egy, a ten
gerhez l.özelfekvő 2500 holdas
birtokon dolgozik huszadrna.
gávaI. Velük dolgozik husz cseh
földmunkás is,. Ezekkel sok haj
van, mert nehezen ludják meg
értetni magukat. Azon igyekez
nek, hogy ezeket a cseheket
meglanilsák magyarul beszélni.

A ~{ereselükkel is megvannak
elégedve, mert naponként és
páronként 9 pengő 60 fillért
keresnek. Reméli, hogy havon
ként 100 pengőthazatudnak

küldeni, ami biztosítja majd az
oH dolgozók itthoni családjaik
nak a téli megélhetését.

kal ászost kalászos után vetnek
é.s ezzel elösegitik akártékon)'
rovar életfeltételeit A mostani
károsodásból is az a tanulság,
hogy nem szabad kalászost ka
lászos után vel ni.

szor pedig a német határon,
ahonnan Pyritzig au!óbúszon
tettük meg a 140 kilométeres
ulaI.

Huszonegyen gyomaiak mind
együn vagyunk. Emeletes ház
ban lakunk, villannyal világi
tunk, négyen lakunk egy szo
bában, van rendes ágyunk,
szekrényünk, stelázsink, aszta
lunk, székeink, 'gázsporherten
főzünk. A munkaidő aránylag
rövid. Reggel 6 órakor állunk
munkába és 2 órai étkezési idő
megszakitásával este 6 óráig
dolgozunk. A mai napig buzát
aszatoHunk, holnap hozz.ákez
dünk a répa egyeléshez.

A koszt jó, csak a viz rossz,
de viz helyet hideg teát iszunk,
cukor nélkül.

A keresel jó; 37 fillért fizet
nek egy órára. Igaz, hogy kom·

sanem a szerecsenpoloska, a
melynek csipéseitől a buza fe
je tönkremegy. A kárért azon
ban a gazdák magukra vesse
nek. A szerecsenpoloska kárte
vése:t ugyanis az okozza, hogy

A Némelországba szerződött

gyomai munkásokról most ér
keztek meg az első hirele Töb
ben irtak haza és leveleik tar
talma eg)'áltálán nem fedi azo
kat a sölét jóslásokat, amelyek
kel egyesek útnak ereszlették
őket. Valamennyien azt irják,
hogy kítünően érzik magukat
és jól keresnek. Ennek igazo
lására álljon ilt a SzHág'yi dülő
15 szám ,alól az északnémetor
szági Pyritz községbe szerző

dön Csikós Mihály levele, amely
némi stiláris javításokkal a kö
vetkerokettar talmazza :

Kedves Anyám és tesLvéreim!
Jól vagyunk, nincs semmi

bajunk. Semmi sem igaz azok
ból a hirekből, amivel odaha
za ijesztgettek bennünket. Ide
jövet kétszer szálHunk ál. Elő

ször a cseh határon, másod-

BErEGSÉGÉT
. gyó~yítja

a Mohai Agnes.forrás természetes
szénsavas ásványvize. Orvosilag

javalva van.
Emésztési zavaroknát, a légzési szer
vek hurutos bántalmainá!. Hatásos a
hugyutak huruljainál, vesekőbántal

maknál és köszvényes bajokná!. ]ó
eredménnyel használható a yegelativ
idegrendszer,- csalánkiütések,asthma
és egyéb túlérzékenység okozta
betegségeknél. Csökkenti a gyomor
sav fokozott képzödéset, akadályozza
a gyomorégést. Ajánlatos gyerme-

keknek is
KITÜNÖ ASZTALI- ÉS BORVIZ.
A hazai Mohai Agnes-forrás gy<'>gy
vizét népszerű árban fOlgalol1lba
hozza a Mohai Agnes-forr~s ke
zelősége, Moha, Fejér m. Kapható

minctenlilt. Lerakat Oyomán;
Bel kovics Adolf c 'gné!.
Vend~glőben is kifejezelten

Mohai Agnes gyógyvizeI kérj~n.

e ..

A
szerecsen poloska

pusztításai a
gyomai határban

VÉDI,
EGÉSZSÉGÉT

A gazdák az utóbbi napok
ban sürün panaszkodnak ami
att, hogy .a köd megcsapta a
buzát" és sok helyen a várható
termés telánLélyes részét tönk
refelte. A kár tényleg tekinLé
lyes, csak nem a köd okozta,

A KIS IHLETŐ
Ida: sz. CSORBA TIBOR, 1937_

Rada Máriának.

I.
A harmadik május. lU állok

II fél-nyugatra nézö iskola ab·
lakában. Megindult a virágba
borulás és Elek bácsi a vá
ros görnyedthátu kertgondozó
ja gyomlálgat a "rózsadomb"
körül. Ő ülteUe egy csokorba
II sok-sok rózsál, de a talajl is
ő dombositoUa. Hadd emel
kedjenek ki erőteljesebbenezek
a megfoghatatlan illatu ál
mok . .. Minden rózsatöben
megindult az élet. Küzködőn,

nehezen, kelletlenül, de meg
Elek bácsiban ugy élt a re·
mény, akár a csenevész gyer
mek bölcsője körül az anyai
aggodalom. És amit a rózsa
fáknak nem adott az élet, azt
öntözésben, ápolásban, kötö
zésben, nap-nap utáni utánajá
rásban megadta Elek bácsi.
Valami apokaliptikus szeretet
hajtotta az öreget reggelenkint
ide, hogy a kéftornyu kegy
templom harangszavára letegye
a 'kapát és nyugalommal fo
gyassza el vertfalu kék lábos
ból a csontoskezü asszony ké
szítette ebédet.

Nézem a rózsaélet megindu-

lását és állok a kilárt ablakban
hallgatagon. Az utca csendes.
A szembé'nlévö tüszerüzlet for
galma megcsapp.anL A táv9Ja~

hi péküzletbő! kékkartonruhás
lányo,k viszik haza a sző kére
sütött nagy kenyere l. Még to
vább sárgálik a napsii!öLLe ház
fal azzal az egyetlen zöld ab
lakával s elnyeli minden kUá·
tásomat Töle jobbra és balra
utcák torkolnak,- de mielőtt

ul cává születne a házsor, meg
halt a szemem számára. A ró
zsák meg feslenek,-bimbóznak,
zödül a level ük és szinesül a
szirmuk .. , A fehér karók me
reven tar[ják ezt a csodálatos
életet, amely a színek pompá
jában, a bimbók formájában, a I
szirmok belsejéből áradó illat
kábitó erejében magával hozta
az örök pusztulást is ... Megin
dulnak, megfogamzanak, kikel
nek, barnulnak, levelesednek,
bimbóznak, szines meséket sző

nek és amikor lelküket egészen
kitárták, al.kor ugyanez l az utat
teszik meg viszafelé, a föld
mélysége felé zuhan az alak
juk, a szinük ésazillatukban
is a mulandóság ize hull szer
te a légben ...

A rózsa bizonyára már itt
várta az embert ezen a földön,
és . bizony4ra kezdeUől fogva

hirdette, hogy csak az élete
szép, a halála s az indulása
époly bánatos, sokszor ép oly
reménytelen vagy aggasztó,
akárcsak az emberé ... Senki
sem hallja most a rózsaliget ez
üzenetét és senki sem nézi ...

Csak én ánok az ablak
ban ... Valami megérini a her
vadás gondolalából . .. Magam
vagyok ... És a nyiló, fejlődő,

hervadó rózsák... Az utca is
csendes. .. Éppen senki sem
tapossa a frissen olajozott ut
testet, de a j árdát sem... A
szembenlévő zárda iskola nö
vendékei is elbaHagtak már fe
hér inlézeti bluzaikban és fá
radlan lóbált táskákkal hesseget
ték el a .megugrott. napot" ...
Néma csend... A fejem felelt
elberregő repülőgép zaját sem
hallom már... De egy ablak
nehézcsattogásu nyilása eltereli
gondolataimat.

A rózsaliget baloldalán, az
alacsonyra épite lt elemi iskola
második ablaka csattant. Befe
lé nyiltak az utcán felémtük
röző táblák és aztán piros mus
kátlikat rakott oda valaki ...
Egy egész sort, amely elrejtette
a belátást a tanterembe, ahol
apróka magyarokat tanitott egy
diabolós kis szürkeruhás tani
tónő ..•

II.
Három május mutogatta fe

lém ezt a képet, de cs.ak ez a
I:larmadik szólaUato~t meg Há
rom duslombu május küldte
felém a tavasz millden szin
pompáját, de csak ez terméke
nyiteU meg a nap - nap után.
Három május harmincegy nap
ján áradt felém a bóditó rózsa
illat, de csak ez kábiloU eL

I Pazar pompáját három május
ajándékozia nekem és én gyö
nyörködtem, gyönyörködtem
csupán, de ez kezembe adta az
ecselet, kezembe nyomta a tol
lat és a müvész nyugtalansá.gá
nak levezetőcsalornái nyomán
sarjadt egy élet, amely lehet,
hogy rózsasorsu emdersorsot
takar, de lehet hogy má.st ...

Lilániás hangulatba ringatoU
ez a kép... Alkotóforrásom
lett ez a kép... Éleuempól
diktált ez a kép... Nótákat
parittyáztam az ég buzavirag
szinben uszó felhőire . .. Rin
góbb léptü lelt a járásom, fél~

recsapottabb anagykarimás
kalapom, lobogósabbak a barna
fürteim és a gomblyukba szegfü
is kellett - fehér, buzavirág is,
- de kékl... Uj vérkeringés
indult meg bennem, hogy el
hessegesse a bánaUuvalmu mu
landóságot és derüt idézzen
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Renoválják a
eformátus templomot

-

lökés és magasugrás stilusbe·
mulaló volt. A versenyt 2 nap
pal elöbb tartották meg az is
kola sportudvarán.

Az atlelikai verseny részletes
eredménye.

5 kg. stílyiökés: l. Villányi Pál
10 m. 37 cm. (iskolai rekord).
2. Fekete József 9 m. 97 cm.
3. Varga Lajos 9 m. 30 cm. '

MIlf{Il.'U ;((1.'>: 1. Villányi Pál
·147.5 cm. 2. Kasza Inlre 147.5
cm. 3.. Bencsik Lajos 145 cm.
Ezeken kivü még 3 tanuló ug
rolta a 145 em.-t.

Tcíl'olllgrtÍs: J. Kasza Imre 5
m, 20 cm. (iskolai rekord), 2.
Villányi Pál [) m. 17 cm. 3.
Fekete Béla 5 m. 13 cm.

80 m. sikfutás: 1. VilIányi Pál
10.2 mp. (iskolai rekord), 2.
Kasza Imre, 3. Fekete Béla.

60 m. síkfutás: (kiskorosztály),
1. Farkasinszki Imre 8.6 mp.
2. Katona József, 3. Podani
László..

5x80 nl. staféta ideje 53 mp.
(iskolai rekord). A staféta tag
jai Varga Lajos, Fekete József,
Villányi Pál, Kasza Imre és
Fekete Béla.

Leányok 40 m. sikfufása (kis
korosztály), 1. D. Tóth Emma
J. oszt. lan. 2. Palotás Gyön
gyike II. oszt. tan. 3. Kruchió
Piroska II. oszt. tan.

Leányok 60 m. siAfutása (na
gyobb korosztály) 1. Szöllősi

Irén If. o. t. 2. Szücs Terézia

ADDIG~~~~~~:~1~~MIGNEM KÉSÓr'~
ARATÓ6~PALKATR~SZEK

.és aratóponyvák
MC. CORMICK, MASSEY HARRIS,

DEERING, MILWAUKEE, JOHNSTON,
stb. gépekhez. -' Milld<-'Il!lemü lIle7őgazuasági

gépallü'llrészd<. múszald cil,l<ek és olajok legol
csóbb beszerz-ési forrása:

ZÖLDBEGYI M. ISTVÁN
Budapest, V., Báthory u. 3. szám.

ka jó szórakozást nyujtott a
közönségnek.

Az atletikai verseny futószá
mainak izgalmas döntője ma
gával ragadlaa jelenlevőket.

Az atlélikából c~upán suly-

Eredeti zacskó 2 dal·abbal. P 0.24
Eredeti doboz 20 darabba!. P 1.80

meg kivánja hallgatni az egész
egyházközség véleményét is ez
ügyben és ezért ugy határozott,
hogy junius hó 20-ára, vasár
Bap délután négy órára, össze.
kell hivni azősgyülést, a köz
ponti iskolába. ahol a hiveket
meg fo~.iák szavaztatní. Akik a
templom lcjavitását akarják,
azok igennel, a ik ellene van
nak, azok nemmel szavaznak.

Hogy a II agy tolongás elke
rülhető legyen, azoknak. akik
a kijavítás mellett vannak, nem
kell feltétlenül feljönniök, mert
a távolmaradók igennel szava
zoUaknak tekintetnek, mint a
magyar példaszó mondja: hall
gatás beleegyezés. Isten segitse
hozzá a református testvéreket,
hogy gyönyörü templomunk
megujitását keresztül vihessék!

Junius 6-án, vasárnap délután
a levente zenekar paUogós in·
d.ulói mellett vonult ki a pol
gári iskol~ fiú- és leánycsapata
a sporlpályára, ahol rengeteg
ember várta a szép tornaünne
pélyI.

A fiúk közös zenés szabad
gyakorlatai' valamint a leányok
ritmikus zenés szabadgyakoria
tai nagy sikert arattak. A II.
oszt. fiúk zenés botgyakor1atai
ujszerüleg hatott a nézőtérre.

Magas szakkulluráról tett timu
bizonyságot a leányok komoly
tornagyakorlatai, amelyet cso
portokban hatalmas vaskariká·
kon végeztek. A fiiúlanulók
szekrényugrásaí is jólkikép
zetttornászokat igazoltak. A
lel~nyok magyar tánclornája
precíz kivitelükkel hatottak
kellemesen.

Az I. o. fiútanulók labdajáté·

egy évi adóbevéteH jóval meg
haladó költség előteremtéséről

kell gondoskodni. Végre is ab·
ban állapodott meg a presby
térium, hogy öt évre osztja el
és öt évre veti ki azt aszük·
ségletet, amibe a templom re-·
noválás kerül. Igy egy évre
csak annyi teher esik, ameny·
nyi azilleló egylíádag 1937
évi adójának a negyedrésze,
annak a kivetését is csak az
1938·ik esztendőben kezdi meg,
tehát a folyó évben a külön
adó alól mentesek lesznek a
hiveit.

Apresbylériumnak ez a ha
tározata természetesen a temp
lom kijavitása ügyében csák a
kezdeményező lépést jelenli,
mert szükséges ahoz az egyház
községi közgyülés és a felettes
egyházi hatóságok jóváhagyá
sa is.

Az egyházközségi közgyülés
vasárnap, folyó hó l3·án, dé·
lelőtt 11 órakor, a publikáció
után, határoz a nagyfontosságu
ügyben.

De a presbytérium, - bár
a törvény ezt elő nem irja, -

egy muskállis nyitott ablakban
megjelenö kis tanítónő láttán,
aldnek fehér karját, diabolós
szőkehaját, és valami angyalian
gyermekes lényét nem tudtam
eléggé sokáig nézni. .. És soha
sem elégszer!

Olyan volt, mint egy legszebb
májusi virág - nekem. Olyan
volt, mint egy legszebb álom 
nekem. Ő volt a hajnali har
mat a reményzöld füvek en -'
nekem. Ö volt a titok, idegen
ség, a messzi fény - nekem.

:oA szerelmek
hogy születnek, hogy

[szövődnek,
- nem tudom!
De a muzsa
születését, ölelését,
- elmondom ... "

Mert a kis tanitónő minden
akarata, beleegyezése és tudta
nélkül ihletőm lett bizonyára
egy felsőbb parancs el nem
hangzó kijelentése értelmé·
ben ...

(folyt. kcvelkezík)

F. hó l3-án vasárnap délután
fél 3 órai kezdettel a· Gyomai
Dalárda az Erzsébet ligetben sé
tahangverseny! rendez, melyre a
nagyérdemU közönséget és dal
barátokat tisztelettel meghivjaaz

Elnökség.

Az elmult vasárnap, junius
hó 6-án, nagyfontósságu hatá
rozatot hozott a református
egyház presbytériuma. Két le
hetőség· között kellett választa
nia: Vagy hagyja továbbra is
bomladozó állapotban templo
mát és vállalja a felelősséget,

hogy annak nagy darabokban
lehulló 'akolatai veszélyeztetik
a járók-kelők biztonságát, eset
leg életét is; vagy hozzáfog vég
re a megujitás költséges mun
kájához. Presbylérium beható
tanácskozás után a javitásmel
lelt toglalt állást és egyhangu.
lag hozott határozatában ki
mondotta, hogya templom és
torony renoválását szükséges
nek tartja és ellIlek a· nagy
munkának fedezetéről pótadó
kivetése állal kiván gondos
kodni.

Élénk vitát vállolt ki az a
körülmény, hogy a mai nehéz
viszonyok között mi módon
lehet a hivek átdozatkész;:égéc
igénybe venni és a templom
k,ja dtását biztositani, hiszen
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Szebb kiviteli

orvosi szempontból világitja
meg dr. Kunszt János a Rudas
fürdő vezetö orvosa a Vendég-
forgalmi Ujság legujabb számá
ban. E kilünően szerkesztett
lap közli az Országos Magyar
Vendégforgalmi Szövetség ál
tal heszervezeH községek teljes
lajstromát, amelyben azok fon
tosabb nyaralási szempontból
is szükséges adataí vannak fel.
tüntetve. A gyönyörü képekkel
iHusztrált lap ismerteti Hasz·
nos községhez tartozó hutai
nyaralóvidéket, valamint Ma
gyaregregy fest6i környékét
Közli a Magyar Gazdák Orszá•
gos Lovasegyesülete által ren
dezett lovasnyaralás második
tudjának naptártérképét. "Ki
hogyan csinálja?" rovatban
hozzászólást enged mindenki
nek a gazdaságos . házi hűtés

kérdésében. Mutatvanyszámot
kívánatra küld II kiadóhivatal:
II. Zsigmond utca 9.

Vendégdiák akció
A Magyar Szülők Szövetsé

gének Pedagógiai főosztálya

angol, francia, német és len
gyel vendég, illetve ver dégdiák
akciót rendez. A Szövetség ve
zetősége felkéri azokat a szülő

kei, akik gyermekeiket, hozzá
tarlozóikal a nyári hónapok
ban a fenIemlitett nyelvek \"{l

lamelyikére lanitatni óliajlják,
közöljék cimüket a Szövetség
Pedagógiai föosztalyával.

.A kifogástalan külföldi csa
ládból származó diákven dég a
tökéletes irodalmi nyelvee ta
nitja a magyar szülő gyerme
két, pénzbeli ellenszolgáltatás
nélkül, tisztán vendéglátásért.

A mindkét nembeli vendég·
diákok kora 1O~28 év. Érdek
lődök és jelentkezési lapot ké
rők sziveskedjenek a Magyar
Szülök Szövetségének Pedagó~

giai föosztályához lordulni.
Cim: Budapest, VIIr. Revicz

ky u. 7.

pengötöl

'6..

minőség!
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ULPIN DIVATH
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Hol és hogyan
pihenjünk ?

Nem mindegy, hogy hol és
-hogyan tölli pihenöjH a dolgo
zó ember. Ennek jelentőségét

között felavatták a gyomai országzászlót
I Beszéde végén az országzász-

lót félárbócra huzták és vitéz
dr. Horváth Béla erre a félár
hócra huzott zászlóra mutatva,
igy fejezte be beszédét:

- Ez a félárbócra huzoU
zászló adjon erőt nekünk Nagy
magyarország visszaszerzésére.

Az avatóbeszédet a Gyomai
Dalllrda: "Országzászló" cimü
ünnepi énekszáma köveL!e,illajd
Kovács Gábor kÖzségi bíró
Gyoma község közönsége ne
vében átvette az országzászlót

Utána ujból a Gyomai Da
lárda énekelt, majd vitéz dr.
Ricsóy Uhlarik Béla főispán és
vitéz dr. Horváth Béla kosza
rut helyeztek az emlékműre.

Az ünnepség a leventék és a
cserkészek diszelvon ulásával
ért véget.

Az ünnepség után az Uri
Kaszinóban helventeritékes
b~-qkeU volt., amelven Bay Jó
zsef vitéz nagybányai Horthy
Mildós kormányzóra felköszön
töt mondott.

erőt

"Ez

I
I. o. t. 3. Voltolin Mária IV. senyer:edményeiből meg kell
oszt. fan. állapitanunk, hogy Gyomán
. A leányok lOx40 m. stafétá- igen kiváló anyag van a test
Ját az 1. csapat nyerte. k . k k'c'l é éh

A " él·· é épességeme hej eszt s ezgyonyoru unnep yen s . ..
versenyen oU volt mindenki és lathato IS, hogy le~kes sza~-
Gyomáról, akiket a sport ér- kezekben ez szép SIkerre IS
dekel. vezet. Kár, hogy sportegyesüle-

A 11-15 éves tanulók ver- teink csupán a labdarugással

Ünnepélyes keretek
Gyoma község közönsége mél· magyar kötelességre: Magyar

tóságleljes ünnepség keretében ország integritásának helyreál.
avatta iel vasárnap délelőtt az lilásáért való munkálkodásra.
országzászlót. A fötérre már Beszéde további során utaH
jóval az ünnepség kezdete arra, hogy Gyoma községnek
előtt megkezdődött a közönség most már két emlékműve van.
felvonulása. Egymásután érkez- Az egyik a hősök szobra, amely
tek meg a különbözŐ társadal- a mult heroizmusát idézi, a
mi egyesületek küldöttségei, a másik az országzászló, amely
frontharcosok, hadirokkantak, a jövő felé szárnyal. Az E;lőbbi

iskolák zászlóik alatt, kivonult ből merítsünk erőt, a másodi
egy levente diszszázad zene- kat pedig kövessük, hogy az
karral, minden cserkészcsapaf, öntudatra éhrrdt magyarságnak
a hatóságok vezetöi dr. Sorbán mél!ó helyet biztosithassunk a
Jenő föszolgabiróval az élen, nap alaH
majd megérkezett viléz dr. Ri- Végül üdvözölte vitéz 'Ricsóy
csoy Uhlarik Béla főispán, akit Ublarik Béla főispánt és vitéz
ünnepélyesen fogadtak és meg- dr. Horváth Béla székesfővárosi

éljeneztek. A szeghal mi járást főjegyzőt, az Ereklyés Ország
dr. Lázár Géza tb. főszolgabi- zászló Nagyb:zottság tanácstag
ró, a szomszédos ~ndröd köz- ját, aki vitéz Rátvay Imre ny.
séget pedig egy tizenkéttagú tábornok helyett jött le Gyo·
küldöttség képviselte, Harsányi mára, hogy az országzászlót
László és Kalmár Imre vezeté- felavassa.
sével. Bay József beszé(ie 'Utál'l a

A szikrázó napsütésben vaki- Gyomai Dalárda énekszáma
tó országzászlót magyarruhás következett: "Mi az magyarnak
leányoklallták körül. Papp I1on- lenni" cimü hazafias dalt ad
ka, Zöld Erzsike, Köhler Zsu- ták elö, nagyon szépen és olyan
zsika, Zöld Jolán, Grósz Red- nagy sikerrel, hogy maga a tö
vig, Nagy Teréz, Seprenyi Rózsi, ispán is a legnagyobb dicséret
Zöld Gizi, Kun Mária, Kölcsey tel emlékezelt meg a dalárda
Julianna, Tóbiás Margit és Tóth énekkullurájáról.
Julia adták az emlékeztető mú Következett az ünnepség fény
eleven keretét, mintha szimbo- pontja: vitéz dr. Horváth Béla
liumai akartak volna lenni an- avatóbeszéde, am lynek gl'ujtó
nak az igazságnak, hogy csak a hatása mély benyomást ItelteU
magyar nők kötelességteljesitése az egybegyült nagyszámu kő

hozhatja el s2.ámunkra a tehá· zönségben.
madást. Viléz dr...Horváth Béla né-

Az ünnepség pontosan 11 hány felvilágosító szóval elosz~

órakor a Himnusz hangjaivallatta azt a hitet, mintha Ma
kezdődött, majd Bay József re- gyarország integrilásának hely
formátu':> elnöklelkész megnyíló reállilását szép szóval, rábeszé
beszédet mondott. Ismertette az léssel, propagandával meg\'aló
országzászló történetét, elmon- silhatnánk. Ezek csak segédesz
dolia, hogy az országzászlót közök, mert ~ célt csak a ma
közadakozásból állította fel gyar szuronyok milliói vivhat
Gyoma község közönsége, a I ják ki. Ezt hirdeti az orsl1.:ág
gyüjtést a Jótékony Nőegylet, zászló is, amely egyszer majd
illetve annak voll elnöknője a feltámadó magyar. hadsereg
inditotta el, majd amikor a élére röppen és katonafiainkat
szükséges összeg együtt volt, elviszi a régi, százszor szent
Papp Zsigmond, a rendkivül magyar határokra. Erre azidő

tehetséges gyomai szobrász fa- re kell készülnünk, testünk lel
ragla kőbe, hogy minden perc- künk és szellemünk megerősi

ben emlékez/essen a legszentebb tésév~l egy~r~p:tt,
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val felh:vatnának arra, hogy a
lt'gkisebb órabéreket magaban
t glaló hirdetményt és az em
liteH táblázatos kimutatást ol
vassák ál, meri bérelszámolá
sl:k az otl fellü •. tetett adatok
szerint történil\.

orosházi frontharcosok.
Szerdán este antibolsevista kul
lurelőadás volt Békéscsabán.
Az előadáson vitéz Jánossy
Gyula polgármester sürg~tle,

hogy mindenldt meg kell szel'
vezni a kommunizmus ellen.

napos belgrádi ta. tózkodása
után tovább utazott Szófiába,
ahonnan ugyancsak hivatalos
minőségben Budapestre látogat
el. - Slalinés Vorosilov had
ügyi népbiztos között - reva
li jelen'és szerint - sulyos el
lentétek törtek ki. Stalin állitó
lag Európa katonai meghódi
tását kivánná, amit Vorosilov
a végsőkig ellenez, de ellene
vannak a hadsereg legmagasabb
rangu tábornokai is, akiket
ezért állitólag letartóztattak. A
fantasztikus hirt más oldalról
nem erősiLeIték meg, annyi
azonban bizonyos, hogy Szov
jetoroszországban különös dol
g ,k történnek. A legmagasabb
szovjet méltóságokat egymásu
tán börtönbe velik és közülök
sokat kivégc'znek. Slalin anyja
Szibériában meghalt. - A spa
nyol nemzeti haderö ujra

bombázza Madridot. - Holly
woodban 26 éves korában
meghalt Jean Harlow, a világ
egyik leghiresebb és legnép
szerübb filmszinés711ője.

****

A Faluszövetség junius 13-án
Orosházán tartja meg ezévi
rendes közgyülésél. - Békés·
csabán Öregdiákok Egyesüle e

alakult. - Bornemissza Géza
iparügyi miniszter jelenlétében
vasárnap zászlót avatlak az

') 38 17.43 2043 21.43 illd Gyo,l1a p u. - - érle 532 622 20.37
5.5Ü 17.5.:' 20 55 2J.55 érk. Endrőd le,nplom·tér ind. 520 610. 20 25

*) CS:Jk hétköznap - **) csak vasárnap közlekedik - Viteldij: 50 fillér.

Endrőd-Gyoma--Püspökladány- Debrecen:
* **

610 ind. Endrőd templom-tér - t 17·% 21.55

6.36 I Gyoma " . 17.34 2137
728 Szegh=,lom p u - - 16.45 20.48
8. 33 I Püsp"kladany - - I 15.37 IS 52

915 HajLluszoboszló - - 14 53 IS.10
955 , Debrecen, "Arany Bika Szál\ó« ind. 14 15 17.30

*) Csak hétkőmap - **) ~sitk vdsárnap és ünnepnap kCilekedik.
Menet-jegy: Szeghalomra P 2.30. HajJus1oboszlóta P 5.90. Debrecenbe P 6.S0.
Menettérti jegy;· ". P 4-. " P 1050. " P 1250.

"MAvAUT" NyARI AUTOBUSZMENETREND
Érvényes: 1937. május 22-től 1937. október 2-ig.

Gyoma- Endrőd:

XXI j I *• IIII t I' II XilOl lI-!: " j II. I j I il I 'I'XI IIII1 j JI III Jj[ I a

RÖVID MEGYEI HIREK

A nagyvilág hirei
---.-.....---

Endrőd -Gyoma-Szeghalom-Berettyóujfalu:
* **

6.10 i.nd. Endrőci lemplom-lét - - - t 17 55 2J.55
6. 3C l Gyoma " - - - 17.3~ 21.3

•
727 Szeghalom p u. - - - - 16.45 20.48
Ső7 Beretly6ujfalu p. u. - - - 14 00 19.11
9.03 "községháza - - im!. 13 5o 19.0'

*) Csak hétköznap - **) csak vasárnap és ünnepnap közlekedik.
Menet-jegy: Szeghalomra P 230. Berettyóujfaluba P 5.10.
Menellerli-jegF P 4.-. "P 9.50.

A kormány nyilvánosságra
hozta a kormányzói jogkör ki·
terjesztéséről szóló t irvényja
vaslatot, amelyet legközelebb a
képviselöház elé teljeszlellek_
A javaslat legfontosabb pontja
az, hogyakormányzónak joga
lesz utódo I ajánlani. - Szol
no' on ujjáalakult a néhai gróf
Klebelsberg Kunó kultuszmi
niszter által életrehivoU Alföld
BizoUság, amely a Nagy Ma
gyar Alföld problemáit lesz hi
vatva me~oldani. A bizottság
elnökévé Kállay Miklós volt
földmivelésügyi miniszteri vá·
lasztották meg. - A képvise
lőház egy évvel ujból meg-·
hosszabbHotla a 33 as bizottság
megbizatását. - Swieloslawski
lengyel kuitnszminiszter négy
napot hivatalosan Budapesten
töltöt!, majd hétfőn este vissza-
utazott Lengyelországba.
Neurath báró német külügy
miniszter hivatalos látogatást
tett Belgrádban, ahol a legna
gyobb szivélyességgel fogadták.
A német külügyminiszter két

kivül bár.l:ely egyéb eimen le
vonást eszközöl, kö elesaz il
leW munkavállalónak külön
irásbeli elszámolást adni. A
munLaadók szempontjából cél·
szerü volna tehát, ha a mun
kavállalók felvételük alkalmá-
1I11"'lllkl"llllli'llllllllllljIXIII'IIllijj"'1

szágos tanulmányi versenye,
amely a budapesti evangélikus
gimnáziumnak olyan nagy si
kerL hozo LI,. ami egyedül áll
a tanulmányi versenyek törté
netében. Nyolc versenyszámból
ötöt nyertek meg a budapesli
evangélikus gimnázium tanulói
és a megmaradt három helyen
osztoznak a többi budapesti és
vidéki állami és felekezeti kö
zépiskolák növendékei. Ha nem
is ilyen nagy arányban, de már
többször kitüntek a budapesti
ev. gimnázium tanulói, amiben
nagy érdeme van a kiváló tan
testületnek és az iskolában nral
kodó példás szellemnek is.

Az Országos Baross Szövet·
ség naggyülése. Az Országos
Baross Szövetség junius 5·én
Budapesten országos naggyülést
rendezet~. A naggyülést a ma
gyar társadalom minden réte
gének szeretelteljes megnyilvá
nulása volt a Baross Szövetség
mellett.

Országos vásár junius 18-án,
19-én és 20-án Békésen or
szágos ki: akodó és állatvá~árt

tartanak.

1\'iunl<abérelszámolás az épi
tő iparokban. A legkisebb mun
kabérek megállapítására vonat
kozó miniszteri rendelet sze
rint a munkaadó akitizetelt
munkabérekről köteles irásbeli
elszámolást adni. Ez a rendel
kezés az építő iparokban rend
kivül sulyos adminisztrativ
munkát jelentett s ezért az
iparügyi miniszter egyelőre ld
sérletképen,. további rendelke
zésig megengedte, hogya fent
emliteLl rendelkezés az épitő

iparban teljesitettnek tekint~s

sék, ha a munkaadó a kötelező

legkisebb órabéreket magában
foglaló hirdetmény mellett az
érdekelt munkavállalók részére
könnyen hozzálérhető helyen
kifüggeszti az egyes bérfokoza
toknak megfelelő kereseti adó
és a törvény szerint levonható
üTI. járulékösszeges könnyen
áLlekinthetö olyan táblázatos
kimda,ását, amelyből a mun
kavállalók kereseti járandósá
guk helyes összegét ellenőriz

helik. Ha azonban a mnnka
adó a keresetből a fentieken

Szomoru öngyilkosság történt
junius 8.-án délután Gyomán.
Bodon Bálint 60 éves földmi
ves a Németzug közelében egy
lára felakasztotta magát és mi
re tet·ét észrevették már halott
voll. Tettél gyógyilhatatlan be
tegsége miatt köveUe el. Teme
tését junius lO-én tartották meg
a Széchenyi utca 33 számu
gyászházból a református egy
ház szertartása szerint.

ÖNGYILKOSSÁG

Áthelyezés. Árva János Máv
főtiszlet Gyomáról a szegedi
központi pályaudvarhoz he·
lyezték át· szolgálallételre. Tá
vozása fájdalmasan érinli egész
Gyoma uri közönségét, de kü
lönösen azokat, akik mint te
herpénztárossal élénkebb ösz
szeköUetésben állottak vele.
Álig egy évi ittartózkodása so
rán Gyoma kereskedelmi cége
inek osztatlan megbecsülését
és szeretetét kiérdemelte és
amikor ennek mod lapunk
hasábjain is kifejezést adunk,
sok szerencsét kivánunk neki
uj állomáshelyén.

Óvodai ünnepély: Gyoma
község II. sz. ovodájáhan Jókai
utca 4 sz. alatt f. hó ln·án
szerdán d. u. 3 órai kezdettel
ovodai ünnepélyt tartok, amely
re a tek. közsé6i iskolaszéki
tagokat, a kedves szülőket és
az érdeklődő közönséget tiszte
lettel meghivom,

Vaskorné Nádudvari Mária
kÖL~égi 6vonő

A gyomai polgári fiú- és le
ányiskola rajz- és kéziillUnka
kiállitása már megnyilt és ju
nius 20·ig áll az érdeklődők

rendelkezésére. Erdemes a Id
állitást Illindenkil)ek megteldn
teni.

Beiratások a gyomai fiú- és
Jeányiskolában. A tanévvégi
összefoglalások 14-ig tartanak.
A tanév ünnepélyes befejezése
17-én lesz. A következő tanévre
abeiratásokat lS'án és 19-én
délelőtt végezzük. Felhivjuk az
érdekelt szülöket, hogy ezeken
a napokon feltétlen ül irassák
be gyermekeiket, mivel a bei
ratások alapjáu tudjuk elin·
!ézni, bogy ti fiuk- és leányok
együttes, avagy külön osztályok
ban nyerjenek oktatást. Tekin
teltel arra, hogy az állami is
kolában a tandíj igen csekély,
kivánatos, hogy minél nagyobb
számban irassák be a szülők

gyermekeiket a felettes tanügyi
hatóságok állal is elismert Ma
gyarország egyik legkiválóbb
polgári iskolájába.

Bciratások a szolnoki fémi;
pari szakiskolába. A szolnoki
ul kir- áll. fa és fémipari szak
iskolában a beiratások, az ed
digi gyakorlattól eltérően, juli
us hó l·én és 2-én lesznek. A
jelentkezéshez szükséges alV.
középiskola sikeres elvégzését
igazoló bizonyitvány, születési
anyakönyvi kivonat és ujraol
tási bizonyítvány. Bővebb feF
világositással az intézet igazga
tósága szolgál.

A pesti ev. gimnázium pél
dátlan sikere. Most zajlott le
Budapesten a középiskolák 01'-
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Vasárnapi GySe - VSE biró
ja: Róth.

Sporthirek
Nagy iramu mérkőzésen 1-1

eldöntetlen eredményt ért el a
csabai alosztály bajnoka a Szak
csapata eHen.

ációPublJ

Szerkesztésért és kiadásérlfelelr.~ :

WAGNER MÁRTON.
Hungária könyvnyomdavállalat. Gyoma
felelös .üzemvezelö; Wallach Mihál~.

Horthy MiI,lós utca 9 szám alatt
kiilönféle butorok és férfiöJWnyök van
nak eladók. 5- l

T. Kocsis Mihály Petőfi utca 9 szá'!!
alatti házában egy 3 szobás lakás
kiadó. x-l

Diószegi Dániel hentes üzlete ha-
szonbérbe kiadó. Értekezni lehet· vele
a lakásán. Hősök-ucca 71, 2-2

Zamatos minöséglI, magas· foku
ceglédi fehér, ujbor literenltént 40
fillérért kapható Kerekes KárolynfIl.
Ugyanott az 6 bor literje 56 fillér.

Minden géphez Emergé gumihajtó
szij a legjobb. Kedvező fizetési fellélel
lel kaphatÓ' Gyomán. KoJlmann Jó
zsefnél. 6- 6

V. ker. Bercsényi u. 18 szám alatt
l szoba, konyha éSll1ellékhelyiségek
ből álló lakás kiadó. Érdeklődni le
het Mozsik Rózsikánál. x-6

A HOMBÁR Szövetkezelnéf a mor
zsolt tengeri csutka métennázsája 250
pengő.

Eladó 40. kat. hold az EndrŐdi uga
ron - 38 hold görögálláson - 14
hold Dévaványán ~ 22 hold,20hold
és I c) hold Póhalmon. - Keresek
lIlegbiz6im részére 15 meg 20 hold
jobbminőségü földet azonnali kész
pénz fizetés melle t. - Eladó házak a
község minden részében vallIlak nálam
elöjegyezve. Érdeklődök forduljanak
bizalommal Izsó. B,.lázs iugaHan for
galmi irodájáhOz.
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HIRDESSEN
LAPUNKBANI
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Gyomai Vjság nyomdájában
egy jó családból származó fiú
tanulónak felvétetik.
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,OLCSÓBB A BOR I
•m~~af iS;~d;V~Z·

I egy IHer kadarka vagy
fehér fejtetl ujbor Soltvad
kert állomásra kis7állitva
s feladva. Vasutí fuvar kb.
<I fillér literenként. Csakis

I
50lileren felüli rentielést J
fogadok eL Hordót dijmen-
tesen adok a szállítás tar
tamára kölcsön; hordóm
30 napon belül bérmentve
küldendő vissza. SzétkUl-

I
dés utánvéttel. Egy pengő I

.

levélbélyeg ellenében kül-
dök mintát a borból min
tásdobozban, bérmentve.

Soraim kellemes édeskés,·

I
tiszta, tökéletes zamatuak

. és fl e m savanyuak.

Székely Ferenc kft.
fajborpincészete

Soltvadkert, Pestme~ve.
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Erzsébet gyomai lakosok vettek egy
matakerti lakóházat Bácsi Gergely és
IIcjc Molnár Mária gyomai lakosoktól
900 pcngöért.

ÖZ'I. K6rüdi Imrén~ KUli Zsuzsánna
gyomai lakos veti egy 'Il'atakcrri lakó
hál.at Szőke Ist\'án és neje Pályi Má
ria gyomai lakosoktól 600 pengőért,

Timár János és neje Timár Mária
endrődi lakosok vettek 12 hold 21
négyszögöl zsófiamajori szántót Pólus
ZsigmOld g\oll1aiakostól 4275 pengő

ért.

Márton Elek (nős Márton Rózával
és Földesi Lás'l:ió (nős Márton Lidiával)
gyomai lakosok vettek egy lakóházat
Czulák Károlyné Putnold Róza gyomai
lakostól 800 pengőért.

Jenei Bálintné Cs. Nagy Erzsébet
l1:yomai lakos vett 3 hold ingatlant
Benedek Mártonné Muth Zsuzsánna
gyomai lakost 01 2900 pengőért.

Pető Lajos és neje Kiss Juliánna
gyomai lakosok vettek 2 hold 558 négy
szögöl, I hold 542 négyszögöl tanyai
szántókat és 6/12108·ad rész legelő iI
letöséget Nagy Gyuláné Izsó Teréz
gyomai lakoslóI 3000 pengöél t.

Özv. Makcsali Elekné Csapó Mária
gyomai lakos vett egy németzugi lakó·
házat Csikós Imre (nős P. Kiss Rózával)
gyomai lakostól IllO pengőért.

Izsó Balázs (nős Tóth Ilonával) gyo
mai lakos vett 342 négyszögöl zöldla
posi házhelyet Kőrösi Józsefné Lukács
Julianna gyomai lakostól 320 pengőért.

Dávid Mlklós és neje Kulik Bema
detle ~ndródi lakosok vetlek 2 hold
919 négyszögöl póhalmiszántót ifj.. Zs.
Timár János (nős Rácz Mónikával)
gyomai lakostól 1738 pengöért

Laki Lajosné Száfián Regina gyomai
lakos ~ett 970 négyszögöl és 245 négy
szögöl csepüskerti szántót Árvai Ist
vánné Imre Eszter mezöturi lakostól
700 pengöért.

Junius 13-án vasárnap, a
GyTK csapatát Dévaványa lát
ja vendégül.

---

Mezötúron: SzAK - M~FC

mérkőzés kezdete d. u. fél 6
órakor. DLASZ döntő I

Szünet után is vannak gyo
mai lefutások, melyekre a Tö
rekvés is ugyancsak azzal vá
laszol. 14. p.-ben Bartha U.
hajszálra lő mellé, 26.p.-beu
Nádudvari labdája dörzsöli a
kapufát. Majd az utólsó p.·ben
Drinyovszki eltévedt labdája
kötki a gyomai hálóba 3-O.

Törekvésböl:' Kiss, Ruck,
Maász és Váradi, mig a GyTK
ból Rozsnyai, Vatai IL "Bartha
1. és ll. vált ki.

Wertheim jól vezeleU.

Gyoma község
ingatlanforgallna

Bodendorfer András és neje H. Ko
vács Teréz gyomai lakosok vetlek 359
négyszögöl, 365 négyszögöl. 745 négy
szögöl, 742 négyszögöl. 1535 négyszög
öl és 739 négyszögöl dfrakerti szántó
kat Molnár Antal és neje Izsó Róza
gyomai lakosoktól 3000 pengőérl.

Braun András és neje Ailer Zsuzsan
na gyomai lakosok vettek 5 hold 687
négyszögöl tanyai szántót Wagner
Ádámné Ailer Katalin mezőberényi la
kostól 4200 pengőért.

Timár Vmcéné Baranyi Anna end
rődi lakos veli a csudaballai legelőből

2/300-ad rész lJldőséget Hajdu Sámuel
mezőturi lakostól 800 pengöért.

Bodon Béla gyomai lakos vett 1360
négyszögÖl félhalmi szántói V. Kiss f.
János é-s Bagi L:!lszló gyonlai lakosok
tól 400 pengőért.

Weigert Mihály és neje S7.abó Etelka
gyomai lakosok vetlek egy bellel kes
lakóházat Weigert József (nős Beinsch
róth Magdolnával) és társaitól 1700
pengőért.

Rákóczi Gyuláné Czeglédi Lidia gyo
mai lakos vett 3 hold 1411 négyszögöl
félhalmi szántót a Gyomai Ref. Egy
háztól 1863 P. 30 fillérért.

T. Kiss Gábor és neje Pelyva Ilona
g) omai lakosok vettek egy bánömkerti
lakóházat Sebők Erzsébet gyomai la
kostól 650 pengőért.

Hajdu Gyula és neje Harmati Etei
gyomai lakosok vettek 712 négys'l:ögöl
pocoszug és holtkörösi szántót Csapó
István és társaitól 210 pengőért.

Horváth János és neje Bácsi Róza
gyomai lakosok vettek egy bánomkerti
lakóházat Márton Elek és neje Márton
Róza gyoll1ai JakosoktóJ 600 pengöér!.

Ifj Székely István és neje Baráth

M.Törekvés - GvTK 3-O (2-O).
vezette: Wertheim.

A szezonvégi forma és az
ezzel járó kedvnélkülisé~ már
majdnem minden csapatra rá·
nyomta bélyegét, amihez ter
mészetesen hozzájárul a nagy
kánikulai hőség is. Ennek a
körülménynek tudható be az
is, hogy hol a játékvezető, hol
a csapat késve vagy tartaJéko
san jelenik meg a kHüzött
mérközéseken. A GyTK is, 
dacára a kedvező vasuti össze
köUetésnek, - hiányos össze
tételben érkezett Mezöberény
be, a második utólsÓ bajnoki
mérkőzését lE·játszani.

A mérkőzés nagy hőségben

veszi kezdetét, s igy az eléggé
unalmas is. Egyidejig biztosan
szereli a gyomai védelem a
fürgébben mozgó berényi csa
tárok támadásait, de később

mégis csak a vendéglálók ke
rülnek fölénybe és a 15. p.-ben
Maász megszerzi a vezetést l-O.
A közönség biztatására élénkül
az iram és a 30 p.-ben Dd
nyovszki átadásából ujból Maász
a gólszerző 2-O. A GyTK is tá
mad, de az ujone csatárok ka
puelőU eredménytelen k.

•••

erdővel övezett turista vendégházban
(406 m) magas a várostól 45 percnyire.
Napi penzió ötszöri étkezéssel P.
3.S0. Mellél<költségek nincsenek. Le
velezés: Paulovits, Esztergom - Vas
kapu. 4-2

NyaraljonEsztergom.Vaskapu

A lourdesi csodák titkairól
és a világhirü orvosok szövet
ségének kutatómunkájáról kö
zöl rendkivül érdekes képes
cikkel Tolnai Világlapja uj
száma, amely gazdag tartalom
mal és nagy terjedelemben
most megjelent Az értékes is
meretterjesztő cikkeken a leg
kiválóbb magyar irók novellá
in kivül nagyszerü folytatásos
regényt és közel szás pompás
képet talál az olvasó a népsze
rü képeslapban. Tolnai Világ
lapja egy száma 20lillér.

A világ legérdekesebb eskü
vöje. A Windsori herceg eskü
vőjéről rendkivül érdekes ké
pekkel illusztrált cikket közöl
a Délibáb uj száma, amely nagy
terjedelemben és gazdag tarLa
lommal jelent meg. Pompás
iUusztrált rádiómüsorokat, egy
felvonásos szindarabot, premi
erbeszámolót, szinházi pletyká
kat, nagyszerü fílmrovatot és
több'mint száz szebbnél szebb
képet talál az olvasó a népsze
rü szinházi képeslapban. A
Délibáb egy száma 20 fillér.

Anyakönyvi hirek
A gyomai anyakönyvi hivatal

könyveibe május 26-tól junius
9-ig a következő bejegyzések tör
téntek:

Született: Juhász Lajosné Kó
nya Eszternek fia, Lajos, ref.,
Kruchió Istvánné Vizsnyai Ró
zának fia, Ferenc, ref., Sipos
Lajosné Kiss Veronikának fia,
András, rk., Lőrinc Andrásné
Botyánszky Máriának fia, Lász
ló, rk. Szilágyi Györgyné Ki
szely Erzsébetnek fia, Gyula,
rk., Tóth Sándorné Láda VU
mának leánya, Vilma-Margit,
ref., .Gál Imréné Marjai Sárá
nak fia, Sándor, ref.

Házasságot kötöttek: Pető

János és Izsó Zsuzsánna, Nótád
Farkas István és Berki Gizella.

Meghaltak: Lovas Zoltánné
Polla Ilona 46 éves, rk. Szilágyi
Jánosné R. Kiss Zsuzsánna 69
éves, ref., Bokor Lajos 21 na
pos, ref., Bodor Bálint 60 éves.
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IMINDENNEMÜ -=I
- FEGYVEREK

szakszerü javitását, agykészitést,
barnitást jutányosan készitek

ICS. SZABÓ GERGELY I
okI. technikus

puskaművesés mű!akatos mester
Gyoma, Gr6f Tisza I. ut 60.
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